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 Zamawiający – Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, u. Kościuszki 96, 64-700 Czarnków 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji: 

„Sukcesywne dostawy środków dezynfekcyjnych”. 
 

Oznaczenie sprawy (numer referencyjny): ZP/TP/5/2024 

 
 
Czarnków, dnia 17 kwietnia 2024 r. 

 

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy 
Strona internetowa prowadzonego 
postępowania 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji pn.: „Sukcesywne dostawy środków dezynfekcyjnych”, 
oznaczenie sprawy ZP/TP/5/2024 

 

Zapytania i wyjaśnienia treści SWZ  

  

 Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania. 

W związku z tym, zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dalej: pzp, Zamawiający przekazuje  
treść tych zapytań, bez ujawniania ich źródła, wraz z wyjaśnieniami (odpowiedziami) 
Zamawiającego: 

 
Pytanie 1  
Dot. części I, poz. 8 Czy Zamawiający dopuści preparat na bazie 2.0g chlorheksydyny i 1,5g 2- 
phenoxyethanolu, spełniający pozostałe zapisy SWZ, zarejestrowany jako produkt biobójczy?  
 
Odpowiedź: tak. 

 
Pytanie 2  
Dot. części I, poz. 16 Czy Zamawiający dopuści preparat w postaci piany o pojemności 750ml, 
spełniający pozostałe zapisy SWZ?   
 

Odpowiedź: tak. 

 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 1 poz. 17 i czy dopuści: 
Jednorazowe ściereczki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, 
rozmiar chusteczki 34x40cm, pakowane po 300szt. w rolce, waga inna niż 1.5kg 
lub 
Jednorazowe ściereczki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, 
rozmiar chusteczki 34x40cm, pakowane po 200szt. w rolce, waga inna niż 1.5kg? 
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 lub 
Jednorazowe ściereczki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, 
rozmiar chusteczki 30x34cm, pakowane po 100szt. w rolce, waga inna niż 1.5kg? 
lub 
Jednorazowe ściereczki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, 
rozmiar chusteczki 18x25cm, pakowane po 300szt. w rolce, waga inna niż 1.5kg? 
W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wydzieli do osobnego pakietu i nie dopuści 
przedstawionych propozycji innych wariantów.  
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający w Pakiecie 2 poz. 1 dopuści: 
Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, 
nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 
9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek 
w opakowaniu zbiorczym kartoniku, wyrób medyczny klasy I, spektrum działania: B,F w czasie 
do 15 sekund? 
lub 
Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, 
nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 
12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek 
w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, wyrób medyczny klasy I, spektrum działania: B,F w czasie 
do 15 sekund? 
lub 
Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, 
nasączone 36.8% alkoholem izopropylowym oraz 47.3% etanolem, rozmiar złożonego gazika 
4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo 
w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, wyrób medyczny klasy I, 
spektrum działania: B,F w czasie do 15 sekund, wirusy w tym Polio i Adeno w czasie do 1 
minuty? 
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycje jak w zapytaniu.  
 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 2 poz. 1? 
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wydzieli do osobnego pakietu.  
 
 
Pytanie 6 
Dotyczy umowy - prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 6 o treści: 
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji 
zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie 
zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego 
terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu 
Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków 
na koncie Wykonawcy. 
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 lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustęp 6 o treści: 
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony 
towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie 
przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 5% wartości brutto z faktury 
za każdy dzień zwłoki w płatności. 
lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji 
chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących 
interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się z twierdzeniem rzekomego braku ochrony interesów 
Wykonawców. Wykonawcy mają do dyspozycji środki prawne odnośnie nieterminowych 
płatności i w praktyce je stosują. Natomiast co do zaprojektowanych kar umownych, 
podkreślenia wymaga, że to właśnie praktyki niektórych Wykonawców w zakresie nienależytego 
(w tym opóźnionego) wykonywania umów dla szpitali w przedmiocie dostaw środków lub 
materiałów ratujących życie i zdrowie doprowadziły do tego, że bezpieczeństwo terminowego 
wykonywania takich dostaw musiała zostać obwarowana sankcjami pieniężnymi m. in. właśnie 
w postaci takiego poziomu kar umownych. Nie są one rażąco wygórowane i przewidziano ich 
maksymalny limit. Mają one pełnić wyłącznie funkcję prewencyjną i ostatecznie maja tylko na 
celu zapewnić bezpieczeństwo istotnych z punktu widzenia interesu społecznego dostaw 
niezbędnych w procesie leczenia i ratowania życia. Dlatego Zamawiający nie może zgodzić się 
na proponowane zmiany. 
 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia treści SWZ stają się jej integralną 
częścią i są wiążące przy składaniu ofert. 

 

Dyrektor Szpitala  

Bożena Sadowska 
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